



平成 25 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 日本コンベヤ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 西尾佳純  
(コード番号 6375 東証・大証第1部)  
問合せ先 取締役管理本部長 石田稔夫  
(TEL:072-872-2151)

(訂正)「平成 20 年3月期 第1四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

当社は、平成 25 年 5 月 28 日付適時開示「椿本興業株式会社との取引に係る決算訂正について」にてお知らせしましたとおり、過年度決算短信の訂正作業を進めてまいりました。

このたび、平成 19 年 8 月 10 日付「平成 20 年3月期 第1四半期財務・業績の概況」の訂正作業が完了しましたので、訂正内容についてお知らせいたします。

訂正箇所が多数に及ぶため、訂正前及び訂正後の全文をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_を付して表示しております。なお、数値データについては、訂正はありません。

以 上

(訂正前)

## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況



平成19年8月10日

上場会社名 日本コンベヤ株式会社 上場取引所 東証・大証一部  
 コード番号 6375 URL <http://www.conveyor.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西尾 佳純  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 石田 稔夫 TEL (072)872-2203

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

## (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,101	—	29	—	35	—	24	—
19年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
19年3月期	12,438	—	△80	—	△46	—	20	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	0.38	—
19年3月期第1四半期	—	—
19年3月期	0.32	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	14,145	6,984	49.1	107.51
19年3月期第1四半期	—	—	—	—
19年3月期	13,716	6,856	49.7	105.53

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金
	第1四半期末
(基準日)	
	円 銭
19年3月期第1四半期	—
20年3月期第1四半期	—

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	5,200	14.1	50	—	50	—	35	—	0.54	
通期	12,500	0.5	250	—	250	—	200	900.0	3.13	

#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
[新規 一社(社名 ー ) 除外 一社(社名 ー )]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、予想につきましては様々な不確定要因が内在していますので、実際の業績が記載の予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当グループにおける第1四半期の状況は次のとおりであります。

コンベヤ、立体駐車装置事業ともに、景気の持続的な拡大基調が続き、為替も円安傾向が続く中で需要は増加しましたが、価格競争の厳しい状況が続きました。

第1四半期の業績は、大型案件の売上が下期に集中こともあり、売上高につきましては、国内製鉄所向けのコンベヤ設備の納入があったものの 21億1 百万円にとどまりました。

利益面につきましては、受注採算の改善、設計・製作・調達・工事でのコスト低減、経費の削減など徹底した合理化を推進しました結果、営業利益は 29 百万円、経常利益は 35 百万円、四半期純利益は 24 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当グループにおける第1四半期の財政状態は次のとおりであります。

資産合計は 141億45 百万円となり、前連結会計年度比 4億28 百万円の増加となりました。

負債合計は 71億61 百万円となり、前連結会計年度比 3億 円の増加となりました。

純資産合計は 69億84 百万円となり、前連結会計年度比 1億28 百万円の増加となりました。

資産合計の増加は、主にたな卸資産の増加が、受取手形及び売掛金の減少を上回ったことによるものです。

負債合計の増加は、主に前受金の増加によるものであります。

純資産合計の増加は、主にその他有価証券評価差額金の増加によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の間及び通期業績予想につきましては、平成19年5月16日に公表しました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

（内容）減価償却の方法、法人税等の計上基準等

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	—	1,982,056	—	—	1,917,938
2 受取手形及び売掛金	—	3,619,273	—	—	4,148,417
3 有価証券	—	214,772	—	—	169,084
4 たな卸資産	—	4,666,592	—	—	3,624,713
5 繰延税金資産	—	12,438	—	—	11,812
6 その他	—	151,063	—	—	195,984
貸倒引当金	—	△21,288	—	—	△24,020
流動資産合計	—	10,624,907	—	—	10,043,930
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	—	230,052	—	—	337,210
(2) 機械装置及び運搬具	—	99,478	—	—	73,552
(3) 土地	—	661,913	—	—	905,854
(4) その他	—	12,869	—	—	13,897
有形固定資産合計	—	1,004,314	—	—	1,330,515
2 無形固定資産					
(1) のれん	—	513,537	—	—	528,210
(2) その他	—	15,122	—	—	16,073
無形固定資産合計	—	528,659	—	—	544,284
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	—	1,688,016	—	—	1,495,453
(2) 繰延税金資産	—	19,618	—	—	20,134
(3) その他	—	588,149	—	—	604,733
貸倒引当金	—	△307,940	—	—	△322,065
投資その他の資産合計	—	1,987,843	—	—	1,798,255
固定資産合計	—	3,520,817	—	—	3,673,055
資産合計	—	14,145,725	—	—	13,716,986

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	平成19年3月期 第1四半期末	平成20年3月期 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金及び支払手形	—	3,547,109	—	—	3,665,218
2 短期借入金	—	630,000	—	—	665,000
3 未払法人税等	—	14,070	—	—	36,648
4 前受金	—	1,389,758	—	—	863,950
5 賞与引当金	—	162,995	—	—	93,385
6 受注工事損失引当金	—	153,130	—	—	153,130
7 その他	—	278,367	—	—	490,492
流動負債合計	—	6,175,431	—	—	5,967,825
II 固定負債					
1 長期借入金	—	30,000	—	—	37,500
2 繰延税金負債	—	420,024	—	—	348,194
3 退職給付引当金	—	400,009	—	—	375,796
4 その他	—	135,734	—	—	131,581
固定負債合計	—	985,768	—	—	893,072
負債合計	—	7,161,199	—	—	6,860,898
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	—	3,851,032	—	—	3,851,032
2 資本剰余金	—	1,241,034	—	—	1,241,034
3 利益剰余金	—	1,197,966	—	—	1,174,575
4 自己株式	—	△9,865	—	—	△9,711
株主資本合計	—	6,280,166	—	—	6,256,930
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	—	607,296	—	—	502,596
2 土地再評価差額金	—	62,915	—	—	62,915
評価・換算差額等合計	—	670,211	—	—	565,511
III 少数株主持分	—	34,147	—	—	33,645
純資産合計	—	6,984,526	—	—	6,856,087
負債及び純資産合計	—	14,145,725	—	—	13,716,986

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年3月期〕 第1四半期累計期間	〔平成20年3月期〕 第1四半期累計期間	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
I 売上高	—	2,101,973	—	—	12,433,598
II 売上原価	—	1,746,619	—	—	11,224,075
売上総利益	—	355,354	—	—	1,209,522
III 販売費及び一般管理費	—	326,295	—	—	1,290,250
1 給与手当	—	100,529	—	—	373,918
2 賞与引当金繰入額	—	18,447	—	—	55,187
3 退職給付費用	—	10,750	—	—	45,963
4 手数料	—	45,787	—	—	192,532
5 その他	—	150,780	—	—	622,647
営業利益	—	29,058	—	—	△80,727
IV 営業外収益	—	27,327	—	—	103,058
1 受取利息	—	698	—	—	13,466
2 受取配当金	—	15,482	—	—	25,484
3 有価証券売却益	—	6,054	—	—	23,791
4 その他	—	5,092	—	—	40,316
V 営業外費用	—	20,496	—	—	68,826
1 支払利息	—	5,110	—	—	10,336
2 有価証券売却損	—	1,976	—	—	28,298
3 その他	—	13,409	—	—	30,191
経常利益	—	35,889	—	—	△46,496
VI 特別利益	—	2,908	—	—	276,043
1 投資有価証券売却益	—	—	—	—	265,862
2 貸倒引当金戻入額	—	2,908	—	—	—
3 その他	—	—	—	—	10,181
VII 特別損失	—	3,102	—	—	208,833
1 固定資産廃棄売却損	—	3,102	—	—	34,944
2 減損損失	—	—	—	—	124,904
3 その他	—	—	—	—	48,984
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	—	35,695	—	—	20,714
法人税、住民税及び事業税	—	10,737	—	—	36,433
法人税等調整額	—	△109	—	—	99
少数株主利益	—	502	—	—	△36,431
四半期(当期) 純利益	—	24,565	—	—	20,612

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(訂正後)

## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況



平成 19 年 8 月 10 日

上場会社名 日本コンベヤ株式会社 上場取引所 東証・大証一部  
 コード番号 6375 URL <http://www.conveyor.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西尾 佳純  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 石田 稔夫 TEL (072)872-2203

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

## (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,062	—	24	—	31	—	20	—
19年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
19年3月期	12,011	—	△96	—	△50	—	16	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	0.31	—
19年3月期第1四半期	—	—
19年3月期	0.25	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	13,941	6,973	49.8	107.34
19年3月期第1四半期	—	—	—	—
19年3月期	13,607	6,849	50.1	105.42

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金
	円 銭
(基準日)	第1四半期末
19年3月期第1四半期	—
20年3月期第1四半期	—

## 3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	5,200	18.7	50	—	50	—	35	—	0.54	
通期	12,500	4.1	250	—	250	—	200	1,120.8	3.09	



#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
[新規 一社(社名 ー ) 除外 一社(社名 ー )]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、予想につきましては様々な不確定要因が内在していますので、実際の業績が記載の予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当グループにおける第1四半期の状況は次のとおりであります。

コンベヤ、立体駐車装置事業ともに、景気の持続的な拡大基調が続き、為替も円安傾向が続く中で需要は増加しましたが、価格競争の厳しい状況が続きました。

第1四半期の業績は、大型案件の売上が下期に集中こともあり、売上高につきましては、国内製鉄所向けのコンベヤ設備の納入があったものの 20億62 百万円にとどまりました。

利益面につきましては、受注採算の改善、設計・製作・調達・工事でのコスト低減、経費の削減など徹底した合理化を推進しました結果、営業利益は 24 百万円、経常利益は 31 百万円、四半期純利益は 20 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当グループにおける第1四半期の財政状態は次のとおりであります。

資産合計は 139億41 百万円となり、前連結会計年度比 3億34 百万円の増加となりました。

負債合計は 69億68 百万円となり、前連結会計年度比 2億10 百万円の増加となりました。

純資産合計は 69億73 百万円となり、前連結会計年度比 1億24 百万円の増加となりました。

資産合計の増加は、主にたな卸資産の増加が、受取手形及び売掛金の減少を上回ったことによるものです。

負債合計の増加は、主に前受金の増加によるものであります。

純資産合計の増加は、主にその他有価証券評価差額金の増加によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の間及び通期業績予想につきましては、平成19年5月16日に公表しました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

（内容）減価償却の方法、法人税等の計上基準等

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	—	1,982,056	—	—	1,917,938
2 受取手形及び売掛金	—	3,433,738	—	—	3,982,885
3 有価証券	—	214,772	—	—	169,084
4 たな卸資産	—	4,489,117	—	—	3,503,178
5 繰延税金資産	—	12,438	—	—	11,812
6 その他	—	325,233	—	—	387,910
貸倒引当金	—	△21,288	—	—	△24,020
流動資産合計	—	10,436,067	—	—	9,948,789
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	—	230,052	—	—	337,210
(2) 機械装置及び運搬具	—	99,478	—	—	73,552
(3) 土地	—	661,913	—	—	905,854
(4) その他	—	12,869	—	—	13,897
有形固定資産合計	—	1,004,314	—	—	1,330,515
2 無形固定資産					
(1) のれん	—	513,537	—	—	528,210
(2) その他	—	15,122	—	—	16,073
無形固定資産合計	—	528,659	—	—	544,284
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	—	1,688,016	—	—	1,495,453
(2) 繰延税金資産	—	16,832	—	—	17,555
(3) その他	—	588,149	—	—	604,733
貸倒引当金	—	△320,040	—	—	△334,165
投資その他の資産合計	—	1,972,957	—	—	1,783,576
固定資産合計	—	3,505,931	—	—	3,658,376
資産合計	—	13,941,999	—	—	13,607,165

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	平成19年3月期 第1四半期末	平成20年3月期 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金及び支払手形	—	3,290,636	—	—	3,461,518
2 短期借入金	—	630,000	—	—	665,000
3 未払法人税等	—	14,070	—	—	36,648
4 前受金	—	1,241,236	—	—	764,095
5 賞与引当金	—	162,995	—	—	93,385
6 受注工事損失引当金	—	153,130	—	—	153,130
7 その他	—	490,907	—	—	691,231
流動負債合計	—	5,982,976	—	—	5,865,009
II 固定負債					
1 長期借入金	—	30,000	—	—	37,500
2 繰延税金負債	—	420,024	—	—	348,194
3 退職給付引当金	—	400,009	—	—	375,796
4 その他	—	135,734	—	—	131,581
固定負債合計	—	985,768	—	—	893,072
負債合計	—	6,968,744	—	—	6,758,082
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	—	3,851,032	—	—	3,851,032
2 資本剰余金	—	1,241,034	—	—	1,241,034
3 利益剰余金	—	1,186,694	—	—	1,167,571
4 自己株式	—	△9,865	—	—	△9,711
株主資本合計	—	6,268,895	—	—	6,249,926
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	—	607,296	—	—	502,596
2 土地再評価差額金	—	62,915	—	—	62,915
評価・換算差額等合計	—	670,211	—	—	565,511
III 少数株主持分	—	34,147	—	—	33,645
純資産合計	—	6,973,254	—	—	6,849,083
負債及び純資産合計	—	13,941,999	—	—	13,607,165

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年3月期〕 第1四半期累計期間	〔平成20年3月期〕 第1四半期累計期間	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
I 売上高	—	2,062,823	—	—	12,011,248
II 売上原価	—	1,712,479	—	—	10,817,060
売上総利益	—	350,344	—	—	1,194,187
III 販売費及び一般管理費	—	326,295	—	—	1,290,250
6 給与手当	—	100,529	—	—	373,918
7 賞与引当金繰入額	—	18,447	—	—	55,187
8 退職給付費用	—	10,750	—	—	45,963
9 手数料	—	45,787	—	—	192,532
10 その他	—	150,780	—	—	622,647
営業利益	—	24,048	—	—	△96,062
IV 営業外収益	—	28,277	—	—	114,858
1 受取利息	—	698	—	—	13,466
2 受取配当金	—	15,482	—	—	25,484
3 有価証券売却益	—	6,054	—	—	23,791
4 受取事務手数料	—	950	—	—	11,800
5 その他	—	5,092	—	—	40,316
V 営業外費用	—	20,496	—	—	68,826
1 支払利息	—	5,110	—	—	10,336
2 有価証券売却損	—	1,976	—	—	28,298
3 その他	—	13,409	—	—	30,191
経常利益	—	31,829	—	—	△50,030
VI 特別利益	—	2,908	—	—	276,043
3 投資有価証券売却益	—	—	—	—	265,862
4 貸倒引当金戻入額	—	2,908	—	—	—
3 その他	—	—	—	—	10,181
VII 特別損失	—	3,102	—	—	208,833
1 固定資産廃棄売却損	—	3,102	—	—	34,944
2 減損損失	—	—	—	—	124,904
3 その他	—	—	—	—	48,984
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	—	31,635	—	—	17,179
法人税、住民税及び事業税	—	10,737	—	—	36,433
法人税等調整額	—	97	—	—	794
少数株主利益	—	502	—	—	△36,431
四半期(当期) 純利益	—	20,298	—	—	16,382

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。